
1021 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 22. November 2024 Nr. 124 

 

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Ausführung  
des Waffengesetzes 

Vom 22. November 2024 

Auf Grund des § 48 Absatz 1 des Waffengesetzes vom 11. Oktober 2002 
(BGBl. I. S. 3970, 4592, 2003 I 1957), das zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 
25. Oktober 2024 (BGBl. I Nr. 332) geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

In § 1 der Verordnung zur Ausführung des Waffengesetzes vom 18. November 
2003 (Brem.GBl. S. 387), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 
29. September 2020 (Brem.GBl. S. 1156) geändert worden ist, wird nach Absatz 2 
folgender Absatz 2a eingefügt: 

„(2a) Zuständige Behörde im Sinne des § 42c Waffengesetz ist der Polizeivoll-
zugsdienst.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 22. November 2024 

Der Senat 


	Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Ausführung  des Waffengesetzes
	Artikel 1
	Artikel 2


		2024-11-22T12:38:46+0100




